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Venø Kirke — kontakter

Konstitueret sognepræst 
Per Toftdahl
tlf. 40 46 36 25, peto@km.dk

Formand Susanne Marie Jensen
tlf. 40 83 20 60
klitten3b.jensen@gmail.com

Næstformand, sekretær og kontakt-
person Dorthe Brødbæk
tlf. 51 72 15 64  
dorthe.broedbaek@gmail.com

Kasserer og kirkeværge 
Marianne Pedersen, tlf. 23 37 83 71, 
mpvenoe12@gmail.com

Suppleant Hanne Nielsen
tlf. 23 30 75 24, 
hannenielsen@venoe.dk

Kirketjener Arne Middelhede  
tlf. 22 16 85 64 
amvenoe@hotmail.com

Kirkesanger Benedicte Thorgaard
tlf. 60 71 68 50 
benedictethorgaard@gmail.com

Kirkesanger Irma Bjerre-Pedersen
tlf. 27 21 07 49  
ibjerrepedersen@hotmail.com

Organist Hans Sørensen
tlf. 30 29 69 30
organisths@gmail.com

Graver, Struer Kirkegård
Kirkegårdsleder Ole Møller  
Andersen, tlf. 96 84 92 09

Servicemedarbejder:  
Dorte Sauer

Kirkelige handlinger:  
Struer Kirkekontor, tlf. 96 84 92 00 
Mandag-fredag kl. 9:00-13:00
Torsdag kl. 15:00-17:00

VENØ  KIRKE
TID
Tid er et underligt begreb! Vi deler tiden op på mange måder: År, kvartaler, 
måneder, uger, dage, timer, minutter og sekunder. For ikke at tale om årsti-
der: Forår, sommer, efterår og vinter. Om foråret sætter vi tiden en time foran 
- sommertid. Om efteråret sætter vi tiden en time tilbage - vintertid. Ja, tiden 
er et mærkeligt fænomen!

Hvad bruger vi så tiden på? Det afhænger selvfølgelig af, hvor vi er i vores 
liv. Barnet bruger meget tid på leg - og mange bruger desværre for meget tid 
foran computeren. For unge er det skoletiden og fritiden, der fylder mest. For 
forældre er det tiden med familien og arbejdstid - og meget sparsom fritid. 
Og når børnene er flyttet hjemmefra og arbejdslivet er lagt på hylden, så har 
vi som pensionister uendeligt travlt. Sådan er der så meget!

Nogle mennesker har altid tid - andre har aldrig tid. Nogle bruger dette 
forfærdelige udtryk: jeg kan ikke slå tiden ihjel, hvilket betyder at vedkom-
mende ikke har noget at fylde tiden ud med. Andre kan aldrig finde tid i 
kalenderen selv til en lillebitte aftale. Sådan er vi så forskellige.

Men nu er det sommertid. Ferietid. Afslapningstid. Og når ferien er slut, er 
vi forhåbentlig blevet rigere på gode sommerminder. Jeg håber, at vi alle må 
nyde den tid, der ligger foran os.

Vi har også alle kendskab til gode tider og dårlige tider. Begge slags kan 
være i såvel familielivet, arbejdslivet som fritidslivet. Rundt omkring i verden 
veksler det mellem krigstid og fredstid.

Tid er et underligt begreb! Hvornår har vi tid til det ene, og hvornår har 
vi tid til det andet. Ja, det afhænger i høj grad om os selv. Det er os selv, der 
(for det meste) skal bestemme over, hvad vi har tid til. Det er ofte en viljessag, 
hvad vi giver os selv tid til. Om vi giver os tid til at hjælpe én, der har brug for 
vores hjælp. Giver os tid til at deltage i foreningslivet.

De fleste af os har - indrømmet - altid lidt ekstra tid. Har du for eksempel 
en ekstra times tid en søndag formiddag, så er du altid velkommen i kirken. 
Her er der tid til at lægge alle problemer på hylden en stund. Her er der tid til 
at læsse af. Her er der tid at få fyldt på. Her er der tid til at modtage Herrens 
velsignelse.

Har du tid? Giver du dig tid? Og husk: du skal ikke gå i kirke, hverken for 
præstens, personalets eller menighedsrådets skyld. Du skal gøre det for din 
egen skyld. Det er kun en time ud af ugens 168 timer. Vi ses!
/ Per Toftdahl
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VENØ  SOGN
SOLNEDGANGSMUSIK – FEM SPÆNDENDE KONCERTER
I har fået programmet ud, og I kan glæde jer. Vi lægger ud torsdag den  
4. juli kl. 21:00 i Venø Kirke – og vi glæder os til at se jer.

Sogneudflugten går til Thyborøn
Sæt stort X søndag den 8. september – her skal vi på fælles tur og ud  
at køre med VLTJ, og til højmesse i Thyborøn Kirke samt spise frokost på 
”Mallemukken”.  
Program (ret til ændringer forbeholdes):
Kl. 08:15	 Vi mødes v/busskuret, Riisvej
Kl. 08:30	 Venø Færgen
Kl. 09:30	 Afgang fra Lemvig med VLTJ
Kl. 09:56	 Ankomst Thyborøn Kirke
Kl. 10:30	 Højmesse 
Kl. 12:30	 Frokost på ”Mallemukken” (egenbetaling ca. kr. 200-250)
Kl. 14:00	 Afgang Thyborøn
Kl. 15:00	 Venø Færgen.

Vi gennemfører ved minimum 15 tilmeldte. Tilmelding - meget gerne alle-
rede nu - til Susanne Marie Jensen på SMS eller telefon 40 83 20 60. 

Høstgudstjeneste 
Til kalenderen: Søndag den 22. september kl. 10:30 i Venø Kirke fulgt op 
i Børnehuset med kaffe/te, spiseligt og lotteri. 

Menighedsrådsvalg 2024
Valgforsamling den 17. september kl. 19:00 i Venø Havnecafé og Kiosk. 

Vi minder i god tid om denne aften. Det bedste af det hele er, at vi har to 
nye kandidater til Venø Menighedsråd, som har tilkendegivet, at de vil stille 
op fra den 1. december. Det er vi så glade og stolte over. De to er Marlene 
Vandsø Pedersen og Flemming Kaare Klug.

Næste menighedsrådsmøde
Tirsdag den 13. august kl. 18:00 hos Susanne Marie Jensen, Klitten 4. 
Vores menighedsrådsmøder er offentlige – og I er altid velkomne, hvis I vil i 
dialog med os. Referaterne fra vores møder kan læses på Venøs hjemmeside 
under Venø Kirke/referater. Vi kan også kontaktes på mr@venoe.dk.

God sommer! 

/ Venø Menighedsråd  
– Marianne Pedersen

Foto: Jan Bendix

NY KIRKESANGER  
I VENØ KIRKE
Vi har sagt mange tak til en insti-
tution i Venø Kirke – kirkesanger 
Grethe Munk-Andersen. Grethe 
går fuld fortjent på pension, også 
herfra. En jætteindsats i 30 år, som 
er meget beundringsværdigt. Stor 
tak fra Venø Menighedsråd. Hel-
digvis har vi Irma på posten endnu, 
og nu får vi også Benedicte Thor-
gård ind som afløser for Grethe 
– også en stor tak til Irma og et 
stort velkommen til Benedicte.
/ Venø Menighedsråd  
– Marianne Pedersen

Sidste dag som kirkesanger,

Grethe Munk-Andersen

Foto: Jan Bendix
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DET  SKER
JULI I URTEHAVEN 
Vi har åbent hver dag fra kl. 11-17 i ugerne 27, 28, 
29, 30 og 31. Alle dage er det muligt at købe kaffe, te, 
kolde øl og saft samt dagens kage, som annonceres på 
skiltet ved vejen. 

Hver tirsdag aften i juli er pizzaaftner. Se mere om 
dagens udvalg på vores Facebook-side eller skiltet ved vejen. Husk bestilling 
på sms. 

Der er morgenbrød alle søndage i juli; altid mod forudbestilling. Måske 
kommer der også pizza til frokost eller andre dage end tirsdag, eller vi finder 
på nye idéer. Hold øje med Facebook-siden. 

I butikken har vi som altid hjemmegjort sæbe med gode olier, creme, og 
læbepomader. Vi har Venø Saft og vores egne øl, snaps og likør. Marmelade, 
sennep, salt er en del af vores basissortiment, og hvis du troede, vi havde 
glemt sommerdressingen, så tro om. Venø Sommerdressing til dine nye 
kartofler er klar. Vi har også pesto, krydderier og marinade til grillmad. 

I år har vi en del hyggelige ting fra Koustrup – velegnet til at beskæftige 
store og små i ferien. Puslespil, kortspil med krible-krable dyr, fugle og havets 
dyr. Vi har bøger om strand, sten og fossiler, som er rigtig gode på vandre-
turen eller, når man kommer hjem med sine fund. 

Tag dine gæster under armen og gå en tur i urtehaven; der er gratis 
entré. 
/ Venø Urtehave – Ane Kathrine Thorgaard

SOMMER I HAVNEHUSET
Åbningstider pr. 1. juli: Mandag-fredag: kl. 12:00-18:00,  
lørdag-søndag kl. 11:00-18:00. Det er minimumsåbningstider, 
da vi holder ekstra åbent, hvis vejret er godt, og der er folk på 
havnen. 

Vi holder sommerpause med Fællesspisning i perioden den 5. juli til 9. 
august begge dage inkl. Første gang efter pausen er altså den 16. august 
kl. 18:00.

Vi holder fortsat fredagsbar med mulighed for hyggeligt samvær og en 
kølig drink i tidsrummet kl. 16:00-17:30. 

Der er Fællesspisning og musik på Venø Havn den 5. juli. Ja, så har vi 
endnu engang musik og mad på Havnen. Denne gang som en del af Venø 
Festival. Se flyer, som følger denne udgave af VenøPosten.

Kl. 18.00 Festivalbuffet: Med et udvalg af forskellige lækre salater og kød. 
Pris 130 kr. pr. voksen og 75 kr. pr. barn. Kontakt som sædvanlig til Dorte, tlf. 
23 95 34 97 eller Alice, tlf. 21 48 97 37. Der er begrænset antal pladser. 

Kl. 19:30 ”Gorm synger Larsen”: Åben og gratis koncert på havnen med 
Gorm Bull som synger Kim Larsen-sange. Noget både børn og voksne kan 
synge med på.
/ Venø Havnecafé og Kiosk – Dorte Sauer og Alice Frederiksen

VenØ    
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Foto: Jan Bendix

Foto: Ane Kathrine Thorgaard
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VENØ  FESTIVAL
VENØ FESTIVAL ER LIGE OM HJØRNET
Der er nu ikke lang tid til, at Venø Festival den 5.-7. juli 
skydes i gang, og vi ser frem til at byde gæster fra hele 
landet velkommen til en weekend fyldt med skøn musik, 
lækker sommergrillmad og masser af leg for alle aldre 
– alt sammen pakket ind i kærlighed, smil og glade men-
nesker. Der er stadig lidt billetter tilbage, og vi opfordrer 
alle på Venø til at deltage i festivalen. 

Musikprogrammet byder på en bred vifte af kunst-
nere, der vil skabe uforglemmelige oplevelser om 
lørdagen. Gæsterne vil kunne opleve Lucky Lo med sin 
vidunderlige stemme, der minder om Annie Lennox, 
Nive & The Deer Children, som bringer fornemmelsen 
af støvede landeveje og gode fortællinger til live, Astro 
Buddha Agogo med deres jazz, blues og New Orleans 
Soul, Scalas rødvins-indierock og Ki!’s spændende kom-
bination af vietnamesisk Vong Co guitar og sprød soul.

Festivalen byder også på et væld af aktiviteter for 
børn og barnlige sjæle. Man kan deltage i VM (Venø 
Mesterskaberne) i smut, prøve ansigtsmaling og 
udklædning, gå på fossiljagt, besøg mikro-bogbussen, 
lave kunstværker, deltage i krabberæs, nyde børnetea-
ter, lege-tipi, pap- og hatteværksted, hoppeborg og 
eventyr rundt på Venø.

Fantastiske madoplevelser og drikke
I år gør vi noget helt nyt på madfronten. Der bygges et 
stort udekøkken på festivalpladsen, hvor gæsterne kan 
komme helt tæt på tilberedningen af lokale og økologi-
ske råvarer. Man kan om lørdagen se frem til kartofler 
fra Venø, lokalt lamme- og kyllingekød tilberedt over 
bål, squash, salater og meget mere. 

Derudover har vi indgået et samarbejde med øl-
virksomheden ÅBEN, så man om lørdagen kan nyde fri 
bar af tre lækre øl – inkl. en alkoholfri øl. For 
vinelskere samarbejder vi med vores lokale 
vinekspert Bent fra Høloftet og Hargaard 
Vinimport, som inviterer til pop-up vinsmag-
ninger før frokosten og aftensmaden. Og 
selvfølgelig gentager vi den fantastisk eks-
travagante ØSTERSBAR som ’Kultur Anders’ 
bemander - vanen tro. 

Børnene skal også have noget lækkert 
på festivalen, og vi har derfor inviteret 
virksomheden Vild Is med igen, der vil sørge 
for lækre is og Vild Bærsaft fra Thy – med 
masser af koldpressede økologiske bær.

Oplev Venødag og gratis koncert  
med Gorm Bull 
Fredag den 5. juli byder vi på 
forskellige aktiviteter på Venø for 
alle aldre, hvor øens beboere og 
lokale foreninger har sammensat 
et spændende program. Man kan 
her udforske øen og deltage i for-
skellige aktiviteter – også uden en 
Venø Festival-billet. 

Om aftenen arrangerer VenøBoen og Venø 
Havnecafe og Kiosk fællesspisning og en åben og gratis 
koncert på havnen med Gorm Bull, der synger Kim 
Larsen-sange (se flyer). Billetter til fællesspisning købes 
selvstændigt på Venø Festivals hjemmeside.

Flere frivillige er altid velkomne
Bor du på Venø og har du lyst til at støtte festivalen som 
frivillig? Vi søger stadig ekstra hænder. En frivilligbillet 
koster 495 kr., hvilket er under halv pris, og inkluderer 
all-inclusive adgang til hele festivalen mod tre timers fri-
villigt arbejde. Du kan hjælpe med alt fra at give gæster-
ne armbånd, snitte grøntsager, servere mad, stå bag 
baren til at holde pladsen pæn. Vagterne foregår tæt på 
festivalpladsen, så du går ikke glip af noget. Vi stræber 
efter, at det er en god oplevelse at være frivillig og er vir-
kelig taknemmelig for hver og en, der hjælper til. 

Læs mere om festivalen og køb billetter på  
www.venøfestival.dk. 

/ Venø Festival 2024 – Christian Mehlsen

Venø Havn – en lille del af Venø Festival 
 Fredag den 5. juli kl. 19.30  

 

”Gorm synger Larsen”  

 

 
 

Gorm Bull fortolker Kim Larsens kendte og mindre kendte sange. 
 

Der er fri entré! 
 
 Arrangører: "Havstokken 4" – Havnehuset –  

Venø Festival – Struer Bibliotek – VenøBoen  
 Tjek også www.venoefestival.dk  
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DEBAT OM Ø-LIV PÅ FOLKEMØDET
”Meningen med ø-liv” og ”grønne færger” var emnerne for 
de debatter, som Sammenslutningen af Danske Småøer 
(SaDS) havde ansvaret for på Folkemødet på Bornholm i 
juni.

SaDS og LAG Småøerne samarbejder om at synlig-
gøre muligheder og begrænsninger for ø-livet til en så 
bred målgruppe, som muligt. Folkemødet er en god, 
men også dyr platform for det. 

På skonnerten ”Johanne” i Allinge Havn udviklede 
debatdeltagerne bl.a. idéer til finansiering af omstilling af færgedrift til ”grøn-
ne løsninger”. Alle ø-kommuner er interesserede i omstillingen, men har 
kæmpeudfordringer med finansiering af både færger og anlæg. Ø-færgerne 
i dag er for de flestes vedkommende af ældre dato og belaster kommunernes 
miljøregnskaber voldsomt.  

I den konstruktive debat deltog formanden for Udvalget for Landdistrikter 
og Øer, Susie Jessen (DD), formanden for Færgesekretariatet, Søren Bach 
Hansen, Casper Øhlers(K) og SaDS-formand Kirsten Sydendal. Etablering af 
en statslig færgefond, EU-medfinansiering og organisering var i centrum for 
debatten. Alle tre emner indgår i SaDS’ foreningsarbejde.

På Friluftsrådets scene blev emnet: ”Meningen med livet på en lille ø” 
taget op af Cepos-økonom, Line Andersen, professor Vincent Hendricks, 
Avernak-øbo Anne Kilander og SaDS-formand Kirsten Sydendal.

Debatten blev endnu en understregning af ø-mulighederne og fælles-
skabets nødvendighed, når lokalsamfundene skal overleve og udvikles som 
helårssamfund og til glæde og nytte for besøgende.
/ VenøPosten – Jan Bendix

BLIV Ø-BO NU
I 50-året for Ø-sammenslutningens etablering er kampagnen: 
“Bliv ø-bo nu”sat i gang. Det er ikke første gang, at Sammen-
slutningen af Danske Småøer (SaDS) og dens medlemsøer 
ønsker at gøre opmærksom på de 27 småøer. Det gælder 
mulighederne for familier eller singler uafhængig af alder.

”Bliv ø-bo nu” synliggøres bl.a. på de efterhånden mange 
folkemøder rundt om i landet. 

Michael Poulsen fra VenøBoens bestyrelse var i slutnin-
gen af maj ”teltpasser” på Skivemødet. Skivemødet samler 
folketings-, regionale og kommunale politikere, forenin-
ger og organisationer under overskriften ”Danmark i 
balance”. Det er landdistriktspolitik, der er i fokus. 

Michael fortalte Skivemødets gæster om ølivets 
muligheder og uddelte informationsmateriale og Ø-pas 
til inspiration for ø-besøg og forhåbentlig bosætning.
/ VenøPosten – Red. 

DET  SKETE

Foto: Ann-Britt Nørgaard

Foto: Ann-Britt Nørgaard
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DET  SKER
Frisør Hylleberg

Riisvej 24, tlf. 30 25 90 79

SPAR Humlum

SPAR Humlum leverer varer til Venø  
hver mandag ved forudbestilling. 

 
Vesterbrogade 2, 7600 Struer,  

tlf. 97 86 11 62, mail: 0504936@spar.dk

Venø Galleri 

Tangvej 1, tlf. 27 62 03 87
veno-galleri.dk

lis.moeller.jensen@gmail.com

Venø Havnecafe og Kiosk

Minimumsåbningstider: 
Hverdage kl. 12:00-18:00
Weekend kl. 11:00-18:00.

havnehuset@venoe.dk
tlf. 23 95 34 97 / 97 37 21 48

Venø kartofler & lam

Kartofler sælges fra Nørskov. 

facebook.com/venoekartofler
venoe-kartofler.dk - tlf. 40 31 83 02.

Venø Kro

Tirsdag-søndag fra kl. 11:30-14:00  
og 17:30-21:00. 

Vi glæder os til at byde jer velkommen.  
Kroen holder lukket mandag. 

Bestil venligst bord på tlf. 97 86 80 06  
info@venoekro.dk - www.venoekro.dk

Venø Stensliberi

Sommerferielukket i juli og august.
Havstokken 24, tlf. 20 86 18 36

Venø Urtehave

Åbent hver dag  
fra kl. 11:00-17:00.

Havstokken 16, tlf. 51 92 97 38

PETANQUE PÅ HAVNEN
Nu har en gruppe med Per Vestergaard som ankerperson truffet beslutning 
om etablering af petanquebane på Venø Havn. Ved møde i Havnehuset i 
juni blev ønsket om en bane formaliseret. Baneopbygningen påbegyndes i 
august.

Gruppen søger optagelse som arbejdsgruppe i Venø Gymnastik og 
Idrætsforening.

Kontakt Per for yderligere oplysninger og evt. medvirken i arbejdet og det 
efterfølgende franske spil – tlf. 30 45 07 25, mail ap.vestergaard@privat.dk.
/ VenøPosten – Red.

FEM PÅ RAD
Tillykke til årets studenter, som pryder forsiden: Andreas Mejlholm Olsen, 
Mads Brødbæk, Line Borbjerggaard Staunstrup, Maja Thorgård og Ida Over-
gaard.

Der går mange år imellem, at Venø kan ønske så mange studenter til 
lykke på én gang. God sommer og god fremtid!
/ VenøPosten – Red.

NY BUSKØREPLAN 
Midttrafik har fra den 30. juni nye tider i deres køreplan fra Venø til Struer og 
omvendt. Kig ind på: www.midttrafik.dk.

På hverdage er afgangene fra Riisvej kl. 07:10, 08:10, 12:30, 13:50, 14:50 
og 16:30. 
/ VenøPosten – Red.
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NYTILFLYTTERE
EN NY BEGYNDELSE PÅ VENØ
Endnu en vidunderlig dag på Venø er gået, fyldt med dufte og skønne men-
nesker. Mit navn er Karina Christensen, sammen med Skafti Halldórsson bor 
jeg på Strandgaarden, Sønderskovvej 17.

Skafti er muligvis allerede et kendt ansigt på øen, siden 2006 har han 
flittigt besøgt Venø, og da muligheden bød sig købte han Strandgaarden, og 
siden oktober 2022 har jeg tilbragt meget tid på øen, oplevet meget varme 
og gæstfrihed og lige nu i sommerens varme, sprudlende vækst og bløde lys, 
føler jeg mig klar til et skift. 

At flytte fra Herning har ikke handlet om at fravælge byen, men mere om 
at ændre prioriteter - mindre by, mere natur; mere plads til langsommelighed 
og til at folde sig ud, både i krop og sind.

Med naturen lige uden for døren elsker jeg at løbe, passe haven og med 
Skafti som bademakker drikke kaffe i støvregnen efter dagens vinterbadning. 
Skafti spiller også floorball og dyrker crossfit, ellers hygger han med hus og 
have og den gamle jeep.

Til daglig arbejder jeg som sygeplejerske på Gødstrup Sygehus, er mor til 
Mille på 18 år og Emma på 23 år, begge bor og studerer i Herning. 

Skafti er far til Bjørk som er 21 år, bor og læser i Ålborg. 
Skafti ejer ProEnergi og beskæftiger sig med energirådgivning. Siden 

2010 har Skafti arbejdet med energioptimering på Venø, som er en del af 
energigruppen. Aktuelt arbejder han med at gøre Venø selvforsynende med 
en kombination af vind, sol og energilagring.

Jeg holder meget af yoga og underviser både i blide og dynamiske hold 
i Herning. Jeg vil meget gerne dele min passion for yoga. Når vejret tillader 
det, vil jeg gerne invitere dem, der har lyst til aktiv yoga på Strandgaarden.

Ligeledes har vi planer på at bruge meget af vores tid på at fortsætte 
renoveringen af Strandgaarden, samt overvejer at have lidt grise eller geder:) 

Hvis I har lyst at opleve Strandgaarden og hilse på os, er I velkomne til at 
kigge forbi til en forfriskning fredag den 5. juli fra kl. 15:00-17:30.

Hvis der en nogen af jer, der har gamle billeder af Strandgaarden, vil vi 
være glade for kopi af dem.

Vi glæder os til at møde jer!
/ Karina Christensen og Skafti Halldórsson, Sønderskovvej 17 

Privatfoto

Foto: Jan Bendix
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. . .
OM ”DE NYE” PÅ LØNNINGEN
Hvis man på vej rundt i højresvinget ved kirken sænker farten en anelse og 
kigger op ad Lønningens grusvej, så kan blikket i et splitsekund ramme det 
nye navneskilt på de røde mursten ved nummer 14. To nye beboere og en 
lille virksomhed er nævnt på skiltet, men hvis man så kigger indenfor den sor-
te trædør lige ved siden af skiltet, kan man risikere at støde på husets tredje 
beboer. Katten Mulle er ganske fredelig i modsætning til husets mandlige 
beboer, der kan blive ganske hidsig, hvis der er enten cykling eller fodbold i 
fjernsynet. Ellers kommer han nu generelt blot med fredelige hensigter. Men 
lad os nu følge etiketten – hvis man ellers gør det i disse tider – og først præ-
sentere det nye feminine islæt på Lønningen 14. 

Lene Bach Mortensen faldt sammen med husbonden for det hyggelige 
rødstenshus fra 1932 på Lønningen og satte straks huset i Holstebro til salg. 
Den sidste af to børn, begge sønner, blev ved samme lejlighed strittet ud. 
Men det har nu vist sig at være en større opgave end som så at komme af 
med de børn. Begge drenge har nemlig svært ved at glemme deres skønne 
tid på Venø Efterskole, hvor de ad omveje har mødt de kærester, som de 
bor sammen med nu. Så de har dejligt meget lyst til at komme og besøge de 
gamle, selv om vi nu er flyttet ud på en ø.

Lene arbejder stadig i Holstebro minimum tre dage om ugen, men håbet 
er mest muligt ø-tid for de indbyggere i nummer 14, der ikke er en kat. Men 
vi tror nu også at katten ønsker sig mest mulig ø-tid. I hvert fald hvis man 
kan sove det meste af dagen på en ø. Lenes mand, Jesper, er ganske samar-
bejdsvillig i hensigten om mest mulig ø-tid, og gerne ude på øen, i skoven, 
på vandet eller i vandet. Og helt sikkert gerne sammen med andre gæve 
øboere. Men en gang imellem skal man naturligvis arbejde, og det gør han 
som journalist og forfatter. Nogle gange på fastlandet – nogle gange på øen, 
hvor han har opdaget, at der er mulighed for at se det meste fra begge sider.
/ Lene Bach Mortensen og Jesper Mortensen, Lønningen 14

FRA VENDEL- TIL VENØBO
Jeg hedder Birgitte Bang, jeg er 60 år og vendelbo.

Jeg fik adresse på Strømmen 3 i maj.  Her er jeg flyttet ind med min 
13 år gamle kat. Jeg boede tidligere på Kirkevej i Tolne. Jeg er uddannet 
lærer, og har virket på en skole med udfordrede børn. Min søn hedder Emil 
Borbjerggård Møllenberg, så der er også tale om familierelationer her på 
øen. 

Jeg elsker naturen og det at have vandet tæt på. Jeg vil glæde mig til at 
bade og cykle ture i området. Jeg er i gang med at involvere mig i de mange 
aktiviteter, der foregår her. Jeg har været med til kulturaften, arrangementer 
på Nørskov og vil gerne tilbyde min hjælp, hvor der er brug for en ekstra 
hånd. 

Jeg har kun mødt imødekommende venlige mennesker på øen. Ro, natur 
og aktiviteter er vigtige værdifulde ting for mig.
/ Birgitte Bang, Strømmen 3

Foto: Birgitte Ganer

Privatfoto
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Fotografer: Erling Roseth, Christian D. Mortensen og Jan Bendix

SOMMERGLIMT
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DET  SKER

ENDNU EN ANERKENDELSE
Først var det sølvmedalje for svendestykke og så en invitation fra Køben-
havns Snedkerlaug til udstillingen ”3daysofdesign”, som samler ny møbelde-
sign. Svendestykket var gyngestolen, som Julie Gjern (tidligere Riisvej) færdig-
gjorde først på året, og som VenøPosten omtalte i sin apriludgave. 

Julies glæde over at være med på udstillingen blev ikke mindre af, at 
Dronning Mary besøgte den og talte møbelhåndværk med Julie.

Til efteråret udstilles stolen på Trapholt. Fotografierne er fra udstillingen i 
Københavns Håndværkerforenings festlige lokaler i Dronningens Tværgade i 
København.

Til lykke til Julie og fortsat god fornøjelse med håndværket og bidragene 
til dansk møbelhåndværk.
/ VenøPosten – Jan Bendix 

Foto: Morten GjernFoto: Morten GjernFoto: Jan Bendix

HANS LYSGAARD PEDERSEN 
(2. november 1941 - 27. maj 2024)
Tak for opmærksomheden til vores 
fars begravelse i Venø Kirke man-
dag den 3. juni.

Hans Lysgaard Pedersen vil 
være savnet af familien, naboer og 
venner.  
/ Kærlige hilsner fra  
Susanne Lysgaard Pedersen,  
Lars Lysgaard Pedersen og  
Jes Lysgaard Pedersen Foto: Jan Bendix
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NY I LÆSEKREDSEN
Som ny fastboende på Venø blev jeg glædeligt overrasket over alle de for-
eninger, aktiviteter og fælles sammenkomster, der foregår på vores lille ø. Jeg 
har med glæde deltaget i meget og mødt imødekommenhed og venlighed 
fra alle sider.

Jeg vil gerne fortælle om læsekredsen, som jeg har deltaget i hen over 
vinteren 2023-2024.

Læsekredsen 2023/24 begyndte i august. Alle som havde lyst til at 
deltage mødtes i Havnehuset til lækker mad og hygge, samt gode idéer til 
bøger, man evt. kunne tage fat i. Vi blev delt tilfældigt i læsehold og kunne få 
aftalt, hvordan man i de små hold ville gribe sæsonen an.

Hvert hold bestemmer, hvordan man har lyst til at holde læsemøderne. 
Nogle mødes om aftenen andre om eftermiddagen, hvordan det nu passer 
bedst. Der er ikke en fast struktur at følge, det finder man ud af sammen på 
de små hold.

At være med i læsekredsen, giver os mulighed for at læse spændende 
bøger sammen med andre. Vi bliver en gang imellem udfordret til at læse 
bøger, vi ellers ikke ville læse. Desuden er det jo altid givende at diskutere 
indholdet og få nye og spændende vinkler på det læste.

En del af os fik lyst til at læse Kim Blæsbjergs roman “De bedste familier”, 
som blandt andet handler om Cheminova. Forfatteren modtog denne 
vinter “De gyldne laurbær”, en dansk litterær hædersbevisning, som 
Boghandlerklubben uddeler. Venøs foredragsforening havde desuden Kim 
Blæsbjerg som foredragsholder netop denne vinter.

I januar mødtes hele læsekredsen til en udflugt, som gik til det smukke 
Lemvig Kunstmuseum. Vi fik en rigtig god omvisning og havde en hyggelig 
eftermiddag. I maj havde vi afslutning for sæsonen i Venø Havnecafé og 
Kiosk. Her fik vi dejlig mad og havde en hyggelig aften, hvor vi snakkede om 
det, vi hver især havde læst i løbet af vinteren.

At deltage i læsekredsen er virkelig at anbefale, både fordi man får læst/
hørt nogle bøger (de fleste bøger findes jo som lydbøger). Men måske mest 
fordi man møder en masse flinke mennesker og har god mulighed for at lære 
øen og folk at kende.
/ Else Poulsen, Lønningen 12 

SÆSON 2024/25 
Første møde er torsdag den  
5. september kl. 19:30 i Venø 
Havnecafé og Kiosk.

Alle er velkomne. Både kvinder 
og mænd. Vi har endnu ikke set 
mænd i læsekredsen, og vil derfor 
opfordre til, at de også kommer 
med. Der kan evt. dannes en 
gruppe kun for mænd, hvis det 
kunne tiltrække.

En gruppe består typisk af 
fem personer. Vi mødes på skift 
hos hinanden ca. 1 gang om 
måneden. Her diskuteres bøgerne 
og forfatterne. Spændende at høre 
de forskellige synspunkter, som her 
kommer frem.

Gruppeopdelingen foretages 
ved lodtrækning på mødet den 
5. september. Eller ved at nogle 
vælger et tema, som de gerne vil i 
gruppe omkring.

Der kan købes kaffe/the og 
kage til 65 kr. pr. person.

Tilmelding til det første møde 
senest 2. september til: Kirsten 
Jensen på SMS 21 21 76 27 eller 
kirsten@classic-design.dk.
/ Læsekredsen – Kirsten Yde,  
Lis Møller Jensen, Hanne Rahbek, 
Jonna Stenkjær og Kirsten Jensen
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BOLIGER TIL SALG

Villa/Fritidshus:
Havstokken 22B
Bolig: 149m² + 36m² carport  
+ 10m² udhus
Grundareal: 954m². 
Pris: Kr. 4.795.000

Fritidshus: Kimingen 5
Bolig: 83m² + 15m² udestue  
+ 20m² carport
Grundareal: 1017m² 
Pris: Kr. 1.595.000

Se mere på: edc.dk. 

/ Patrick Krarup Rasmussen 
EDC Ejendomsgruppen
Mundbergs Allé 1, 7600 Struer 
v/ Gitte Lund Ellebæk 
tlf. 97 85 19 00 
mail: 705@edc.dk

Færgetrafik  
i maj

	 2024	 2023
Passagerer............. 23.140......22.262
Personbiler............. 11.822......11.240
Busser............................ 426............452
Lastbiler........................ 184............158
Gods (tons).....................99............173
Cykler.........................1.162........ 1.074
Campingvogne.............24.............. 18

GEOPARK VESTJYLLAND OG VENØ
VenøBoen og Geopark Vestjylland er  
samarbejdspartnere. Det var baggrunden  
for et besøg i juni af repræsentanter for Une-
sco, som har godkendt geoparken, som skal 
recertificeres som Unesco attraktion her i år.

Under besøget blev der lejlighed til at se de 
opstillede informationsskilte, Venø Kirke, Venø 
Seafood og en sejltur med Venøsund.

Geopark Vestjylland har netop udgivet 
en folder om Venøs geologi efter oplæg fra 
Johanne Bendix.
/ VenøPosten – Red.

Geopark-delegationen

Foto: Jan Bendix

Foto: Jan Bendix
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VenøBoen

Alice Frederiksen (formand og ø- og 
færgerepræsentant), tlf. 21 48 97 37  
alf-venoe@live.dk

Søren Lang Hindkjær (kasserer) 
tlf. 42 12 58 99, soeren@venoe.dk

Ane Kathrine Thorgård (sekretær), 
Hans Peter Aarslev, (ø-repræsentant), 
Mette Haunstrup Larsen (kontaktud-
valgsmedlem), Michael Poulsen og 
Peter Petersen.

Medlemskab af VenøBoen opnås ved  
at indbetale kr. 125,- pr. voksen til: 
Hvidbjerg Bank, konto 75005004298.

venoe.dk/foreninger/venoeboen

Venø Børne- og Ungdomshus

Børnehuset kan lejes af alle! 

Priser for øboere:
1 dags leje: 	 150 kr.
Døgnleje:	 350 kr.
2 døgns leje: 	 600 kr.

Priser for ”udenøs”:
1 dags leje: 	 500 kr.
Døgnleje:	 800 kr.
2 døgns leje: 	 1.500 kr.

Pris for 1 uges leje (for alle) 4.000 kr.

Vedrørende leje af huset kontakt Met-
te Jaffke på tlf. 23 27 22 99. Et med-
lemskab koster kr. 100 pr. person pr. år 
og sker ved indbetaling af beløbet via 
MobilePay til 333839. Vi opfordrer bru-
gere af huset til at tegne medlemskab. 

Sygeplejerske på Venø 

Mette Jaffke, Strømmen 14, Venø
tlf. 23 27 22 99

Hjertestartere

	- Ved Børnehuset, Lønningen 2
	- Færgelejerne på Venø og Kleppen
	- Havstokken 10
	- Cykelskuret ved Venø Efterskole, 
Nørskovvej 8

Venø Klit Camping

Klitten 10, Venø, venoeklit@gmail.com  
tlf. 26 68 80 40 (omstilling til Nana 
Beyer Agger)

CAMPINGPLADS MED HISTORIE OG FESTIVAL
Venø Klit Camping drives af foreningen Venø Klit. 
Pladsen har en lang historie bag sig. 

I 2011 overtog foreningen driften af campingplad-
sen, og det sker med en bestyrelse og en dedikeret 
kasserer i spidsen. De frivillige fastliggere spiller en stor 
rolle på pladsen ved at hjælpe med alt fra græsslåning til rengøring af toilet-
ter og pasning af butikken. Alle fastliggere deltager i arbejdet og er stolte af 
at passe på pladsen og havmiljøet. 

Venø Klit Camping er et hyggeligt 
sted at tilbringe en sommerdag og 
byder også på arrangementer som 
Venø Jazz Festival i august. 

Så kom forbi og hyg dig på Venø Klit 
Camping og deltag i årets festival.
/ Venø Klit Camping – Mette Aaby

”OVERSVØMMELSE”
På sidste rigtige efterskoledag for elevholdet 2023/24 og med sol og varme 
kastede eleverne sig ud i svømmetur fra Kleppen til Venø-færgelejet. 
/ VenøPosten – Red. 

Foto: Mette Aaby

Fotos: Jan Bendix
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100 % RENEWABLE ENERGY ISLAND BY 2030
Sådan lyder overskriften på den aftale om teknisk bistand 
fra EU-eksperter, som VenøBoen v/Energigruppen har 
fået bevilget og indgået. Tilsvarende aftale er indgået 
med Fejø. 

30 småøer i Europa, har fået muligheden for at få 
bearbejdet udfordringer og detaljering af allerede gen-
nemførte beregninger.

Energigruppen har valgt fokus på følgende temaer: 
Tekniske gennemførelsesmuligheder (vind/sol), jura og 
regler, energilagring, ejerskab og forretning og grid-
system (el-net).

Virkeliggørelsen af energiomstillingsprojektet forud-
sætter som hidtil lovændringer i forhold til en række natio-
nale love og EU-direktiver. Ændringerne forventes mere 
eller mindre gennemført i forbindelse med klimainitiativer 
i Danmark og Europa.

For yderligere information kontakt Skafti Halldórsson 
tlf. 22 55 03 96, mail skafti@proenergi.dk.
/ Energigruppen – Jan Bendix

UDVIKLINGSMIDLER?
Her er tidsfrister for ansøgninger 
om nationale midler til udvikling 
på og af Venø:

Den 23. august: 
NFLAG – havne og fiskerirelaterede 
www.livogland.dk/stoettemuligheder/national-flag-pulje

Den 15. september: 
Friluftsrådet – friluftsliv
www.friluftsraadet.dk/tilskud-til-friluftsliv

Den 26. november: 
LAG Småøerne, generelt
www.livogland.dk/stoettemuligheder/lokale-aktionsgrupper

/ VenøPosten – Red. 
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LYDENS BY OG VENØ
På kontaktudvalgsmødet, omtalt nedenfor, blev 
nye initiativer om Lydens By drøftet. I lokalområ-
derne gennemføres en lang række aktiviteter, der 
har sammenhæng med Struers interesse for at blive 
kendt som Lydens By både lokalt, landsdækkende 
og internationalt. Kontaktudvalgets medlemmer blev opfordret til at samle 
information og historier, der viser lokalområderne, som brikker i ”Lydens By”. 

Venø har, som også andre af områderne, et rigt og varieret musikliv, 
der sætter sig lydspor og giver identitet. Linde arbejder med etablering 
af ”Lydens Hal”, som fornyer rammerne for fællesskabet i det område. Fra 
lokalområderne kommer der adskillige bidrag til ”Lydens By”. Hidtil har vi ikke 
været tydelige på området. Det skal der rådes bod på.
/ Kontaktudvalget for lokalområder – Jan Bendix 

FÆLLES KALENDER FOR STRUER
Venø ligger som bekendt ikke på den lade side med hensyn til arrangemen-
ter for venøboerne og gæster til Venø. Struer har åbnet en mulighed for at 
formidle begivenheder udover den, som vi på Venø tilbyder gennem hjem-
meside, infotavle, opslag og VenøPosten. 

Det drejer sig om ”eventkalenderen”, som er en service, Struer Kommune 
stiller til rådighed. Læs mere om den og benyt den, når ønsket er at række 
længere ud end til øen. Adressen er: www.lydensby.dk/events.
/ VenøPosten – Red. 

STRUERS SMÅHAVNE OG KYSTNÆRE OMRÅDER
Kontaktudvalget for Lokalområder i Struer Kommune var på sit junimøde i 
dialog om kommunens initiativer med hensyn til småhavnene. Venø er i Kon-
taktudvalget repræsenteret af Mette Haunstrup Larsen og Jan Bendix (læs 
dagsordner og referater på: www.dagsordener.struer.dk). 

Kommunen har igennem de seneste år taget initiativer og også engage-
ret sig i udviklingen af havnene, så de bliver nyttige og attraktive for brugere 
– både fastboende og turister. For Venø Havn har det betydet overtagelse 
af det økonomiske ansvar for Venø Havns infrastruktur. Venø Havn og 
VenøBoen har for et par år siden været med i udvikling af helhedsplan for 
de kystnære områder. Det har lagt rammer for Venø Havn, som nu søges 
udmøntet i lokalplaner for havnearealet.

Destination Limfjorden og 
Struer Kommune samarbejder 
om den turistmæssige udvikling 
i vores del af Limfjorden. På 
Kontaktudvalgsmødet drøftedes 
virkeliggørelsen af planerne og 
lokalområdernes bidrag i den 
forbindelse.
/ VenøPosten – Red.

128

En sommerdag på Venø Havn
Solen skinner og man kan mærke varmen i luften. Det er en 
vindstille forårsdag i maj og en gruppe elever fra Venø Efter-
skole er i gang med at gøre klar til at tage på vandet med 
stand up paddle. Fjordens Hal bliver brugt af et par elever og 
en instruktør, der er i gang med at klargøre deres udstyr.

En mindre gruppe besøgende kommer sejlende i kajak. De er 
på tur rundt på fjorden og næste stop er Venø, hvor planen 
er, at de skal overnatte i de nye shelters inde i Fjordens Hal. 
Venøsund-færgen kommer sejlende ind i havnen med en grup-
pe turister. De er på rundtur på Limfjorden, og på Venø gør 
de stop for at spise frokost på Venø Kro, hvorefter turen går 
videre tilbage til Struer. Havnen summer af liv og aktivitet og 
fungerer godt som samlingspunkt, inden turen går videre ud 
på opdagelse på øen. 

En vinterdag på Venø Havn
Det er vinter på Venø Havn og tusmørket er ved at sænke sig. 
Kalenderen siger december, frosten har bidt sig fast og vinden 
suser i masterne på de få skibe, der stadigvæk ligger i van-
det. Normalt er der helt mennesketomt på havnen, men i år er 
Venø juletræsfest flyttet fra Venø Efterskole og ned på hav-
nen. Den nye hal på havnen udgør rammen om arrangemen-
tet, hvor et stort juletræ lyser rummet op i den mørke aften. 

Venøboerne begynder at ankomme til havnen og uden for hal-
len tændes der ild i tønder. Her kan man varme fingrene, mens 
man venter på, at arrangementet starter. I hjørnet af hallen 
står et udendørs køkken med gasblus og varmer op i de store 
gryder med muslingesuppe, og så er der selvfølgelig æbleski-
ver og gløgg. Eleverne fra efterskolens musik- og dramalinje 
har arrangeret et indslag med julemusik og i den anledning er 
der sat en mindre scene op. Julemanden gemmer sig i kulissen 
og snart skal der danses om juletræet. Som en afslutning på 
arrangementet er det planlagt, at 10 lanterner i rispapir skal 
sendes af sted ud over vandet. Det er første gang, der afhol-
des juletræsfest i Fjordens Hal og en ny tradition er i gang. En 
kold decemberdag på havnen forvandles til en dag fyldt med 
varme, liv og ø-fællesskab.

Fjordens Hal fremstår let og simpel sammen med den flydende platform, der etablerer et multifunktionelt område på kanten

Shelter / primitiv overnatning

Tag

Grejdepot

Toiletter og depoter

Overdækket uderum

Flydende platform

Fremtidsscenarier for Fjordens Hal

En helhedsplan
i øjenhøjde 

 TÆT PÅ DE KYSTNÆRE OMRÅDER - STRUER KOMMUNE
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PÅ KURSUS I STENSLIBERI OG GEOLOGI 
Det var en dygtig og engageret geolog, Johanne Bendix og ditto lærer og 
stenentusiast/stensliber, Line Rokkedal, de 10-12 kursusdeltagere mødte i 
begyndelsen af juni på det nyåbnede Venø Stensliberi. 

Johanne og Line holdt først sammen et oplæg om grundlæggende geo-
logiske forhold på Venø. Vi blev som deltagere præsenteret for de vigtigste 
stentyper og deres alder (som jo inden for geologien gør én som tilhører 
ganske lillebitte…!).

Derefter begav forsamlingen sig ned på stranden lige nord for stenslibe-
riet, og med ét stod vi midt i den tusindårige - og langt ældre - geologiske 
udvikling, vi lige havde hørt om. 

Forsamlingen behøvede ikke nogen længere travetur. Hele geologien lå 
lige dér, og med Johannes og Lines engagerede forklaringer blev tusindvis af 
år synlige for os. Dét vi kiggede ned på på stranden, plejer vi som venøboere 
måske at vandre henover, oftest vel uden nogen særlig opmærksomhed. 
Og dér stod vi nu, i en kreds omkring en given sten - intet kunne i dét øjeblik 
være mere væsentligt. Dét øjeblik var et fint - og vist for nogle - sjældent 
fokus. Vi blev alle klogere.

Mange tak til Johanne og Line! Og efter foredrag og strandtur: Tak for 
skøn frokost i Venø Urtehave! 

Find en sten der lyser på stranden hvor du går
èn bølgerne har leget med i mange hundred år
Tag den op i hånden med en smule sand
så den stadig ejer duft af tang og vand
Gem den i din lomme som en hemlighed
så har du lidt af havet og evigheden med
(Ellen Heiberg i bogen: Strandsten)

/ Bodil Anker Møller, Havstokken 22D

TAK OG PÅ GENSYN
Tusind tak for opbakningen og rosende 
tilbagemeldinger fra de to geologidage 
med 10 deltagere på hvert hold og en 
god blanding af venøboere og fastbo-
ende fra Struer og Bremdal. 

Venø Stensliberi holder sommerferie 
lukket i juli og august - og vender stærkt 
tilbage til september med nye kurser. 

God sommer!
/Venø Stensliberi – Line Rokkedal  
(redigeret)

Fotos: Erling Roseth

Fotos: Line Rokkedal
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I MÅL MED FULDT HUS!
Dagligt oplever vi, at turister eller lokale på cykeltur stopper op ved de nye 
bede foran skolen for at læse, hvad eleverne har skrevet, for at gå på opda-
gelse i de flotte bede og måske også for at tage en lille pause på bænken.

Bedene ud til Nørskovvej udgør kun en brøkdel af alle elevernes 
afgangsprojekter: Bevæger du dig ned forbi Friluftspladsen vil du kunne se et 
nyanlagt område, der også har fokus på biodiversitet og indbyder til at nyde 
roen i naturen. En anden gruppe har kun nået at afprøve enkelte elementer 
af deres afgangsprojekt og afvikler i løbet af sommerferien dage for udsatte 
børn hjemme i deres lokalområde.

Med VENØ10 og særligt med afgangsprojekterne er skole på Venø 
Efterskole blevet meget mere end noget, der foregår bag en skærm eller 
med snuden i en bog, og skoleåret rækker også ud over den sidste dag på 
efterskolen. Det er vi stolte af!

Men nu er skoleåret 23/24 slut - 96 elever, deres forældre og de ansatte 
mødtes den 29. juni til årets sidste fest på Venø Efterskole. Det er skønt at 
komme i mål med fuldt hus - det er vi også stolte af.

Stor tak for samarbejdet både når I inviterede vores elever på besøg eller 
dukkede op til et arrangement på efterskolen. 

Sidst, men ikke mindst kæmpe tak for jeres altid store interesse for livets 
gang på efterskolen!

God sommer og på gensyn!
/ Venø Efterskole – Tage Jepsen 

Foto: Jan Bendix

Foto: Venø Efterskole

Foto: Venø Efterskole



4. juli		  kl. 21:00	 Solnedgangsmusik

5. juli		  kl. 15:00	 Strandgaarden byder på forfriskning

5. juli		  kl. 18:00	 Musik og fællesspisning, Havnehuset

5.-7. juli				   Venø Festival

11. juli		  kl. 21:00	 Solnedgangsmusik

14. juli		  kl. 09:00	 Højmesse v/Per Toftdahl

18. juli		  kl. 21:00	 Solnedgangsmusik

21. juli		  kl. 10:30	 Højmesse v/Per Toftdahl

25. juli		  kl. 21:00	 Solnedgangsmusik

1. august	 kl. 21:00	 Solnedgangsmusik

4. august	 kl. 09:00	 Højmesse v/Jan Bjerglund

Fitness: Alle dage kl. 7:00-22:00 i efterskolens hal

Fællesbadning: Lørdage kl. 8:00 (mødested v/saunaen på havnen) 

Team Recycling: Lørdage kl. 9:00, Venø Havnecafe & Kiosk

Tirsdagsholdet: Tirsdage kl. 9:00-12:00, Venø Havn

JULI

Indlæg og/eller optagelse i kalenderen, 
der ønskes bragt i VenøPosten august 
2024 bedes sendt til: vp@venoe.dk 
senest 

den 25. juli

i elektronisk form (uden formatering, 
indryk og spalter mm.). Indlæg er dog 
også velkomne fra folk uden elektroni-
ske forsendelsesmuligheder.

VenøPostens spalter er åbne for alle. 
Signerede meningstilkendegivelser opta-
ges. Redaktionen forbeholder sig ret til 
af pladshensyn at redigere og forkorte 
det indsendte materiale.

Kommentering af meningstilkende-
givelser kan ikke forventes at ske før i det 
følgende nummer af VenøPosten.

Udgivere: VenøPosten udgives af Venø 
Menighedsråd og VenøBoen.

Abonnement: VenøPosten kan tegnes i 
abonnement ved henvendelse til udgi-
verne.

Redaktion og layout: Jan Bendix og  
Bettina Kjær

Korrektur: Marianne Pedersen

Fotografer: Rikke Kilschow Espersen,  
Preben Friis, Christian Dehnfeld Morten-
sen og Erling Roseth

Trykning: Jan Bendix a/s 

venoe.dk/venoeposten

Venø-kalender
På venoe.dk findes en årskalender med 
alle registrerede ø-aktiviteter så langt 
frem, som arrangørerne indmelder dem. 
Brug kalenderen som værktøj i planlæg-
ningen og registrer via  
webmaster@venoe.dk, når arrange-
mentstidspunkt foreligger.

Næste gang vi ses
VenøPostens næste udgave er hos vores 
læsere i uge 31.

/ VenøPosten – Red.

Foto: Jan Bendix


